АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15.07.2021

            № 618
О внесении изменений в постановление

администрации города Оби Новосибирской

области от 15.11.2019 г. № 1067

Руководствуясь решением 44-й сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 23.12.2020 г. № 466 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и решением 48-й сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 30.06.2021 года № 521 «О внесении изменений в решение сорок четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 23.12.2020 года № 466 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», в соответствии ст. ст. 24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области на 2020–2022 годы», утвержденную постановлением от 15.11.2019 г. № 1067, внести следующие изменения:

1.1.  В разделе Паспорт программы, источники и объем финансирования изложить в следующей редакции:

     «

	Источники и объем финансирования
	2020 год – 5385,4 тыс. руб. – МБ

2021 год – 3915,7 тыс. руб. – МБ

2022 год – 3520,0 тыс. руб. – МБ

                                                                                                         »

1.2.  Абзац 1 раздела IX Программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составит 12821,1 тыс. руб., по годам составляет:

              «2020 год – 5385,4 тыс. руб.;

                2021 год – 3915,7 тыс. руб.;

2022 год – 3520,0 тыс. руб.».

2. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции (Приложение 1).

3. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции (Приложение 2).
4.Управлению по вопросам общественности, общественная приемная администрации города Оби Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления молодежной политики, физической культуры и спорта.

И. о. Главы города Оби

Новосибирской области

                                             А.В. Беляков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

администрации города Оби

Новосибирской области

от 15.07.2021 № 618
Приложение № 2
к Программе
Мероприятия Программы

(тыс. рублей)

	Наименование

мероприятия
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в том числе по годам реализации

	2020
	2021
	2022
	Итого

	Цель: Создание условий для развития физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области

	Задача 1: Развитие массового спорта в городе Оби Новосибирской области. Популяризация здорового образа жизни

	1.1. Подготовить изменения в положение «О порядке финансиро​вания спортивных мероприятий и нормах расходов на финан​сирование спортивных мероприятий»
	Документ
	ед.
	1
	1
	1
	3
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	Увеличение доли систематически занимающихся физической культурой и спортом до 45,1% от общей численности населения города Оби Новосибирской области

Основным результатом реализации общепрограммного мероприятия будет увеличение доли жителей города Оби Новосибирской области, систематически занимающихся физической культурой и

спортом

	1.2. Осуществление контроля за санитарно-гигиеническим состо​янием мест для занятий физической культурой и спортом и проведения спортивных соревнований, их сертификация и внесение во Всероссийский реестр спортивных объектов
	Количество
	Ед.
	2
	4
	1
	4
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	57,5

	0
	100
	215
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	1.3. Разработать план мероприятий по работе с предприятиями, организациями, учреждениями города Оби по развитию массовой физкультуры и спортивной работы среди сотрудников.
	Документ
	ед.
	1
	1
	1
	3
	ОФКиС, предприятия города

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	1.4. Организовать фестивали ВФСК ГТО по тестированию ГТО» со всеми группами населения и предприятиями города Оби (мероприятия по тестированию), для лиц с ограничением возможностей здоровья и инвалидов в том числе.
	Количество
	ед.
	2
	4
	4
	10
	ОФК и С, УО, предприятия города, ВОВ

	Стоимость единицы

	5

	5
	5
	50

	1.5. Организация работы спортивного клуба для за​нятий физической культурой людей с ограниченными возможностями и людей пожилого возраста, проведение городских соревнований и спортивных праздников с участием людей данной категории, участие данной категории населения в Областных соревнова​ния, организация клубов здоровья по месту жительства («Клуб любителей скандинавской ходьбы», Клуб любителей настольного тенниса», Клуб любителей здорового образа жизни»).
	Количество
	ед.
	1
	2
	1
	4
	ОФК и С, ВОИ, ВОВ

	Стоимость единицы

	30

	20
	20
	90

	1.6. Подготовить материалы по пропаганде здорового образа жиз​ни в рамках регионального проекта «Спорт-норма жизни!», по мотивации граждан к сохранению своего здоровья «Готов к труду и обороне!» (афиши, буклеты, банеры и т.п.); регулярно распространять их в общественных местах, учебных заведениях, размещение банеров на видных местах зданий, рекламных щитах.
	Количество
	ед.
	100
	100
	100
	300
	ОФК и С, ОДМ, УО

	Стоимость единицы

	0.1

	0.15
	0.2
	45

	1.7. Регулярно информировать население путём афиширования в СМИ и интернет-ресурсов о предстоящих и проведенных соревнованиях.
	Средства массовой информации
	ед.
	30
	30
	30
	90
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	1.8. Выезд детских команд в г.Новосибирск на игры команд мастеров.
	Количество
	ед.
	3
	3
	3
	9
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	0
	10
	0
	30
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	1.9. Приглашение Новосибирского телевидения для освещения значимых спортивных событий проходящих на территории города Оби Новосибирской области.
	Средства массовой информации
	ед.
	2
	2
	2
	6
	ОФК и С, ООС

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	1.10. Организация ежегодного собрания по подведение итогов года в области физической культуры и спорта среди спортсменов и тренеров и других специалистов с вручением призов.
	Количество
	ед.
	1
	1
	1
	3
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	30

	40
	40
	110
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	1.11. Подготовка и проведение Регионального фестиваля школьного спорта. Приобретение наградной продукции. Питание участников.
	Количество
	ед.
	1
	1
	0
	1
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	Стоимость единицы

	85

	100
	0
	185

	Итого затрат на решение задачи 1

	280
	245
	200
	725

	Задача 2: Кадровое обеспечение специалистами отрасли физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области

	2.1. Провести семинары, мастер классы для повышения квалифи​кации специалистов физической культуры и спорта города
	Семинар
	ед.
	1
	1
	1
	3
	ОФК и С
	Продолжить развитие инфраструктуры физической культуры и спорта.

	Стоимость единицы

	10

	10
	10
	30
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	2.2. Оказывать содействие в направлении выпускников общеобра​зовательных школ и перспективных спортсменов в ВУЗы, колледжи ФК, школу Олимпийского резерва.
	Количество
	чел.
	1
	1
	1
	3
	ОФК и С, УО

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	2.3. Подбор кадрового состава среди тренеров-преподавателей для тренировочных занятий на спортивно-оздоровительном этапе, заключение с ними контрактов
	Количество
	Чел.
	15
	15
	0
	15

	Стоимость единицы

	179,74
	179,74
	0
	5392,2
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	Итого затрат на решение задачи 2

	2706,1
	2706,1
	10
	5422,2

	Задача 3: Подготовка спортивного резерва и развитие спорта для высших достижений в городе Оби Новосибирской области

	3.1. Разработать единый календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий с участием спортивных общественных организаций, федера​ций по видам спорта, производственных коллективов, сборных команд
	Документ
	ед.
	1
	1
	1
	3
	ОФК и С
	Привлечь население к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	3.2. Проведение соревнований для детей и подростков, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий среди школ города в рамках акций, направленных на профилактику правонарушений, отказа от вредных привычек и борьбы с терроризмом
	Мероприятие
	ед.
	4
	4
	3
	11
	ОФК и С, УО

	Стоимость единицы

	18

	10
	10
	142
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	3.3. Использование спортивных сооружения для тренировочных занятий спортивных команд по видам спорта, в том числе для лиц с ОВЗ и инвалидами.
	Количество
	часов
	0
	30
	40
	70
	ОФК и С, УО

	Стоимость единицы

	0
	3.2
	3.25
	226
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	3.4. Проведение городских комплексных и праздничных спортивно-массовых мероприятий
	Мероприятие
	ед.
	4
	6
	4
	14
	ОФК и С, предприятия города, УО

	Стоимость единицы

	20
	20
	20
	280
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	3.5. Повышение зрелищности и привлекательности массовых спортивных мероприятий, турниров: (привлечение твор​ческих коллективов и т.д.)
	Количество
	ед.
	1
	3
	1
	3
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	37,9
	5
	10
	62,9
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	3.6. Включить в городские спортивные мероприятия участие семейных команд: легкоатлетической эстафеты в День Победы, соревнования семейных команд «Папа, мама и я -спортивная семья» и соревнований среди лиц с ОВЗ и инвалидами.
	Количество команд
	ед.
	3
	3
	3
	9
	ОФК и С, МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	Стоимость единицы

	6

	6
	6
	54

	3.7. Создать коллегию судей по видам спорта, организовать присвоение спортивных разрядов и судейских, проведение конкурса «Лучший спортсмен года».
	Количество

	1
	1
	1
	3
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	10

	15
	10
	35
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	3.8. Участие сборных команд города в областных соревнованиях, финальных соревнованиях, областных спартакиадах школьников, коллективов физической культуры
	Количество
	ед.
	30
	10
	40
	80
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	20
	20
	20
	1600
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	3.9. Проведение чемпионатов, первенств, турниров по видам спорта, фестивалей, акций в рамках реализации региональных проектов («Спорт-норма жизни!», «Старшее поколение» и т.д.)
	Количество
	ед.
	15
	10
	40
	65
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	20

	20
	20
	1300
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	3.10. Проведение учебно-тренировочных сборов к региональным турнирам, областным соревнованиям.
	Количество
	ед.
	0
	1
	3
	4
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	0

	30
	30
	120
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	3.11. Медицинское обеспечение, врачебный контроль (сборные команды, спортивно-массовые мероприятия)
	Количество
	ед.
	2
	1
	1
	4
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	40

	20
	40
	140
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	Итого затрат на решение задачи 3

	1197,9
	754,0
	2008
	3959,9

	Задача 4: Развитие материально-технической базы спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом в городе Оби Новосибирской области

	4.1. Приобретение спортинвентаря для сборных команд города
	Количество
	ед.
	5
	5
	20
	30
	ОФК и С
	Укрепить материальную базу и создать условия для развития спорта высших достижений и спортивного резерва.

Повышение доступности занятий физической культурой и спортом за счет осуществления строительства, реконструкции и ремонта спортивных сооружений. (Проектирование реконструкции хоккейной коробки по адресу: ЖКО аэропорта, 25/1. Проектирование
устройства спортивной площадки по адресу: ул. Вокзальная. В 2020 году)

	Стоимость единицы

	55,94
	20
	13
	639,7
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	4.2. Приобретение спортивной формы для сборных команд
	Количество
	ед.
	36
	0
	80
	116
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	6,75
	0,00
	9,5
	1003
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	4.3. Содержание и техническое обслуживание хоккейного клуба, шахматного клуба, лыжной базы, хоккейной коробки, заливка катка, прокладка лыжной трасы. Разработка лыжной трассы, вывоз снега с хоккейной площадки, обрезка деревьев вокруг спортивных площадок города
	Количество

	3
	4
	0
	4
	ОФК и С, МБУ ОКС

	Стоимость единицы

	59,57
	20,00
	0
	258,71
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	4.4. Малобюджетное строительство, реконструкция, ремонт спортивных сооружений, обеспечение оборудованием

и инвентарем спортивных объектов, с учет требований доступности объектов спорта для лиц с ОВЗ и инвалидов.
	Количество
	ед.
	2
	2
	1
	3
	ОФК и С, УГ

	Стоимость единицы

	250
	15,3
	 282
	812,6
	МБУ ДО ГЦДОД и СП «Лидер»

	Итого затрат на решение задачи 4

	1201,4
	210.6
	1302,0
	2714,0

	Итого затрат по программе

	5385,4
	3915,7
	3520,0
	12821,1

*- при наличие бюджетных средств
ОФК и С-отдел по физической культуре и спорту

МБУ ДО ГЦДО и СП «Лидер» -  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Городской центр дополнительного образования и спортивной подготовки «Лидер»

УО-управление образования

ОДМ- отдел по делам молодежи

УК – управление градостроительства
МКУ ОКС- муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства»
ООС- отдел по взаимодействию с общественностью

ВОВ – Городская организация ветеранов-пенсионеров войны, труда, воинской службы и правоохранительных органов г.Оби Новосибирской области
ВОИ-  Общественная организация «Обская местная организация Всероссийского общества инвалидов»
_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

администрации города Оби

Новосибирской области

от 15.07.2021 г. № 618
Приложение № 3
к Программе
Сводные финансовые затраты Программы

                                                                                                                                                                (тыс. рублей)

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2019 г.)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2020
	2021
	2022

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	12821,1
	5385,4
	3915,7
	3520,0

	федерального бюджета

	областного бюджета

	местный бюджет
	12821,1
	5385,4
	3915,7
	3520,0

	внебюджетных источников

_______________